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Anexo 42.- GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  

Grupo de Acción Local: Federación de Asociaciones para el Desarrollo Territorial del Tajo – 
Tajuña (FADETA) 
CIF: G19185156  

Número de expediente: L1903.0.194.1.319 
Título: Gastos de Funcionamiento 2024 DE PARTIDA 
Número de registro de entrada  
Localización de la inversión: COMARCAL 

 

Fecha de entrada:21/12/2023 

Peticionario  
NIF/CIF: G19185156 
Nombre o razón social: FADETA 
Domicilio: Plaza del Jardinillo, 2, Planta1ª 
Localidad: Brihuega                          Código postal:     19400                       Teléfono: 949298216 
 
Número de cuenta: ES94 3081 0307 7826 0397 0027 
 

Representante  
NIF/CIF: 50928990K 
Nombre: Jesús Ortega Molina 
En calidad de:  Presidente 

I. Gastos del Personal del Equipo 

Técnico 

 

Sueldo  

Dietas Desplazamientos 
Total 

 Categoria 

Profesional 

Nº 

Trabajadores 

Sueldo Neto   + 

IRPF + 

SS trabajador 

Seguridad 

Social 

Empresa 

I.1. Gerente 1 30.465,81 11.391,66 300,00 1.800,00 43.957,47 

I.2.1 Agente de 

Desarrollo/Técnico 

1  

24.247,89 

 

9.066,69 

 

200,00 

 

300,00 

 

33.814,58 

I.2.2 Agente de 

Desarrollo/Técnico 

1  

24.247,89 

 

9.066,69 

 

200,00 

 

          300,00 

 

33.814,58 

I.4.1 Auxiliar Ad (1) 1  

16.947,90 

 

6.337,08 

 

200,00 

 

500,00 

 

23.984,98 

 
95.909,49 

 

   

35.862,12 

 

900,00 2.900,00 135.571,61 

 

II. Suministros exteriores 

II.1. Teléfono ........................................................................................ 0,00 

II.2. Suministro eléctrico ........................................................................................ 0,00 

II.3. Material fungible ........................................................................................              0,00 

II.4. Otros  (*) ………………………………………………………… 0,00 

Subtotal II ........................................................................................ 6.813,58€ 

(*) Reajuste CS 

III. Material informático, telemático y de reprografía. 

III.1. Adquisición de material informático …………………………………… 1200,00 

III.2. Adquisición de material telemático ………………………………….. 0,00 

III.3. Adquisición de material de reprografía ………………………………….. 975,00 

III.4. Mantenimiento y conservación …………………………………… 0,00 
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III.5. Otros (1) …………………………………… 300,00 

subtotal III …………………………………… 2.475,00 

 
 
 

 

 

 
 

                                     TOTAL, PROPUESTA DE GASTO        
 

(1)Detallar en hoja aparte 
 
PROPUESTA DE FINANCIACIÓN DE AYUDA PÚBLICA CON CARGO AL PROGRAMA (Fondo 
Europeo Agrícola de Desarrollo Rural, Administración Central y Administración Autonómica)  
 
NOTAS: 
1.- Con posterioridad, el grupo rendirá cuentas del gasto realizado por conceptos, de acuerdo con el 
anterior desglose de partidas. 
2.- Todos los gastos ocasionados por la contratación de servicios de asistencia técnica y otros que se 
imputen a esta Submedida, deberán tener autorización previa de la Comunidad Autónoma. 
 
 
 
En Brihuega, a 22 de diciembre de 2023 
 
 
 
 
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO      GERENTE DEL GRUPO              PRESIDENTE DEL GRUPO 
FINANCIERO          

             
Fdo.: Laura García Moreno           Fdo.: Inmaculada Martínez Parrilla         Fdo.: Jesús Ortega Molina 

 

IV. Mobiliario y equipo de oficina 

IV.1. Adquisición de mobiliario y equipos …………………………………… 0,00 

IV.2. Mantenimiento y conservación …………………………………… 0,00 

Subtotal IV .................................................. 0,00 

V. Inmuebles y locales 

V.1. Adquisición ………………………………………. 0,00 

V.2. Alquiler …………………………………….… 0,00 

V.3. Mantenimiento ………………………………………. 0,00 

V.4. Ampliación, obras (1) …………………………………….... 0,00 

Subtotal V ………………………………………. 0,00 

VI. Otros Gastos 

VI.1. Servicios contratados de Asistencias Técnicas (en aspectos no cubiertos por el equipo técnico del 

Grupo, RAF)                                                                          ............................. 

  
10.074,00 

VI.2. Ayudas de dietas y desplazamientos a otro personal del Grupo …………………… 3.400,00 

VI.3. Seminarios, viajes de trabajo …………………… 2.300,00 

VI.4. Gastos diversos (1) …………………… 65.311,19 

Subtotal VI ……………………… 81.085,19 

   100 % 

             225.945,38€ 
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