

FADETA

2014-2020 LEADER



Unión Europea Fondo Europeo Agrícola

de Desarrollo Rural

Europa invierte en las zonas rurales





Fecha de entrada:21/12/2023

Anexo 42.- GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Grupo de Acción Local: Federación de Asociaciones para el Desarrollo Territorial del Tajo -Tajuña (FADETA)

CIF: G19185156

Número de expediente: L1903.0.194.1.319

Título: Gastos de Funcionamiento 2024 DE PARTIDA

Número de registro de entrada

Localización de la inversión: COMARCAL

Peticionario

NIF/CIF: G19185156

Nombre o razón social: FADETA

Domicilio: Plaza del Jardinillo, 2, Planta1a

Localidad: Brihuega Código postal: 19400 949298216 Teléfono:

Número de cuenta: ES94 3081 0307 7826 0397 0027

Representante NIF/CIF: 50928990K

Nombre: Jesús Ortega Molina En calidad de: Presidente

I. Gastos del Personal del Equipo Técnico		Sueldo				Total
Categoria Profesional	N° Trabajadores	Sueldo Neto + IRPF + SS trabajador	Seguridad Social Empresa	Dietas	Desplazamientos	Total
I.1. Gerente	1	30.465,81	11.391,66	300,00	1.800,00	43.957,47
I.2.1 Agente de Desarrollo/Técnico	1	24.247,89	9.066,69	200,00	300,00	33.814,58
I.2.2 Agente de Desarrollo/Técnico	1	24.247,89	9.066,69	200,00	300,00	33.814,58
I.4.1 Auxiliar Ad (1)	1	16.947,90	6.337,08	200,00	500,00	23.984,98
		95.909,49	35.862,12	900,00	2.900,00	135.571,61

II. Suministros exteriores

II.1. Teléfono	 0,00
II.2. Suministro eléctrico	 0,00
II.3. Material fungible	 0,00
II.4. Otros (*)	 0,00
Subtotal II	6 813 586

(*) Reajuste CS

III. Material informático, telemático y de reprografía.

III.1. Adquisición de material informático	1200,00
III.2. Adquisición de material telemático	0,00
III.3. Adquisición de material de reprografía	975,00
III.4. Mantenimiento y conservación	0,00

III.4. Mantenimiento y conservación



FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL DEL TAJO- TAJUÑA (FADETA)

Código Seguro de Verificación: NNAC HJQ9 X2WX YWR4 7RWF

FIRMADO POR

Laura García Moreno Laura García Moreno 22/12/2023 11:54



Inmaculada Martinez Parrilla INMACULADA MARTINEZ PARRILLA 22/12/2023 11:56



FIRMADO POR

El Presidente de Federación DE Asociaciones Para EL Desarrollo Territorial DEL Tajo- Tajuña (fadeta) JESUS ORTEGA MOLINA 22/12/2023 12:34



SELLO FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES PARA EL
DESARROLLO TERRITORIAL DEL TAJO- TAJUÑA GO
(FADETA)
Registro de Entrada n.º 431/2023 GO
Copia escaneada
22/12/2023 12:53



III.5. Otros (1)	 300,00
subtotal III	2.475.00

IV. Mobiliario y equipo de oficina

Subtotal IV	0.00
IV.2. Mantenimiento y conservación	0,00
IV.1. Adquisición de mobiliario y equipos	

V. Inmuebles y locales	
V.1. Adquisición	 0,00
V.2. Alquiler	 0,00
V.3. Mantenimiento	 0,00
V.4. Ampliación, obras (1)	 0,00
Subtotal V	0,00

VI. Otros Gastos

VI.1. Servicios contratados de Asistencias Técnicas (en aspectos no cubiertos por el equipo técnico del Grupo, RAF)		
VI.2. Ayudas de dietas y desplazamientos a otro personal del Grupo		
VI.3. Seminarios, viajes de trabajo		3.400,00 2.300,00
VI.4. Gastos diversos (1)		65.311,19
Subtotal	VI	81.085,19

TOTAL, PROPUESTA DE GASTO

225.945,38€

(1)Detallar en hoja aparte

PROPUESTA DE FINANCIACIÓN DE AYUDA PÚBLICA CON CARGO AL PROGRAMA (Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural, Administración Central y Administración Autonómica)

100 %

NOTAS:

- 1.- Con posterioridad, el grupo rendirá cuentas del gasto realizado por conceptos, de acuerdo con el anterior desglose de partidas.
- 2.- Todos los gastos ocasionados por la contratación de servicios de asistencia técnica y otros que se imputen a esta Submedida, deberán tener autorización previa de la Comunidad Autónoma.

En Brihuega, a 22 de diciembre de 2023

RESPONSABLE ADMINISTRATIVO GERENTE DEL GRUPO PRESIDENTE DEL GRUPO **FINANCIERO**

Fdo.: Laura García Moreno Fdo.: Inmaculada Martínez Parrilla Fdo.: Jesús Ortega Molina

